
COPIA

COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

DECRETO DEL SINDACO

DEL 25-06-2019 N.7

Oggetto: Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa a dipendente di
categoria D ai sensi dell'articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali
21/5/2018 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO nonché AI SERVIZI
GENERALI E ALLA PERSONA

IL SINDACO

Visti:
- l’Articolo 107 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con decreto leg.vo n° 267/2000,
commi 2 e 3, il quale stabilisce i compiti attribuiti ai dirigenti nell’ambito della separazione dei
poteri di indirizzo e controllo politico amministrativo, che spettano agli organi di governo, dalla
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica che spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
- il 2° comma dell’articolo 109 dello stesso Testo Unico il quale stabilisce che nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi;
-gli artt. 13-14 e 17 del C.C.N.L. EE.LL. – Triennio 2016-2018 – che stabiliscono che gli Enti
Locali possono istituire l’area delle Posizioni Organizzative riferendosi a posizioni di lavoro che
richiedono lo svolgimento di funzioni con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e
di risultato;
-il vigente Regolamento dei Servizi e degli Uffici approvato con deliberazione del Commissario
Straordinario con i poteri della G.C. n. 27 in data 31/05/2018, esecutivo;
- la delibera della Giunta Comunale in data 25/06/2009 n. 43 con la quale si è approvato
l’organigramma dell’Ente e si sono individuate le aree dell’Ente e le relative posizioni
organizzative;

Ritenuto, ai sensi del 2° comma dell’articolo 109 del T.U. sull’Ordinamento degli EE. LL., di
provvedere all’attribuzione alla dott.ssa Predielis Monica, istruttore direttivo di cat. D, delle
funzioni di cui al 2° e 3° comma dell’articolo 107 dello stesso T.U., relativamente al sevizio
ECONOMICO FINANZIARIO nonché AI SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA, in
considerazione della necessità ed opportunità di assicurare la più efficiente gestione dell’azione
amministrativa e nel rispetto del principio della separazione dei poteri di indirizzo e di controllo
della gestione;

Decreto N° 7 del 25-06-2019 Pag. 1



Ritenuto di demandare la pesatura e graduazione del valore della retribuzione di posizione al
Nucleo di valutazione sulla base dei criteri vigenti nell’Ente;

D E C R E T A

Per i motivi tutti esposti in premessa, di attribuire alla dott.ssa Monica Predielis, istruttore direttivo
di Cat. D, le funzioni di cui al 2° e 3° comma dell’Articolo 107 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.
LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, relativamente al sevizio ECONOMICO
FINANZIARIO nonché AI SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA a partire dal 01/07/2019 e
fino al 30/06/2020;

Di dare atto, pertanto, che la sopra indicata dipendente, è titolare della Posizione Organizzativa
dell’Area II  ai sensi degli artt. 13 -14 e 17 del C.C.N.L. EE.LL. 2016-18;

Di demandare la pesatura del valore della retribuzione di posizione al Nucleo di valutazione sulla
base dei criteri vigenti nell’Ente;

Di dare atto che alla dipendente spetta la retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 15 comma 4 del
CCNL E.L. 2016-2018;

Di disporre che in caso di assenza o impedimento lo stesso sarà sostituito ad interim dal segretario
comunale dell’Ente;

Di disporre che il presente provvedimento sia immediatamente comunicato all’interessato, agli
Assessori, al Segretario comunale, oltre che al Servizio Personale per quanto di competenza.

Di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15
giorni consecutivi.

IL SINDACO

F.to  Mizzon Silvia
______________________________

Decreto N° 7 del 25-06-2019 Pag. 2


